2020 年 6月 23 日

各 位

会 社 名 スギホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   榊 原  栄 一

 （コード番号 7649 東証・名証一部）

問合せ先 経 営 企 画 室 長  笠  井   真

（  T E L  0 5 6 2 - 4 5 - 2 7 4 4  ）

業績予想に関するお知らせ業績予想に関するお知らせ業績予想に関するお知らせ業績予想に関するお知らせ

2020年 4月 7日に公表いたしました「2020年 2月期 決算短信［日本基準］（連結）」において未定として

おりました 2021年 2月期の業績予想を下記の通りお知らせいたします。

記

●●●●    業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について

2021年 2月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年 3月 1日～2020年 8月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 301,000 16,500 17,000 11,300 182.81

増   減   額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増   減   率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2020年 2月期第 2四半期）
263,701 14,776 15,664 10,461 169.24

2021年 2月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 3月 1日～2021年 2月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 600,000 30,000 31,500 20,000 323.55

増   減   額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増   減   率（％） ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 2 月 期 ）
541,964 29,762 31,473 20,782 336.21

連結業績予想の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大が当社グループに与える影響について、合理的に算定することが困難なこ

とから業績予想を未定としておりましたが、緊急事態宣言解除を受け、経済活動再開の動きが見えてまいりま

したので、現時点において入手可能な情報をもとに算定いたしました業績予想を公表いたします。

 新型コロナウイルス感染症の拡大による影響につきましては、現時点において、医療衛生用品等を中心に需

要が高まり来店客数増加につながっている一方で、医療機関への受診者数減少に伴う患者様来店数の減少や、

インバウンド需要の急減などが生じております。今後の見通しにつきましては、世界的な景気の悪化が見込ま

れるため、依然として予断を許さない状況が続くと思われます。

なお、上記見通しは、新型コロナウイルス感染症の拡大による影響が上期まで継続すると仮定したものであ

り、収束時期によって変動する可能性があります。

※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる場合があります。

以上